
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 31 DEL 04/04/2017                                   Prot. n.  del 

OGGETTO: Istituzione divieti di sosta e di transito  nella giornata del 9 aprile 2017 per la 
Sacra Rappresentazione de “La Passione di Cristo”, XXIII^ Edizione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso  che  nella giornata del 9 aprile 2017, Domenica delle Palme, avrà luogo nella città di 
Oria, ad opera del “Gruppo di Promozione Umana”, la Sacra Rappresentazione storico-religiosa 
della Passione di Cristo che interesserà alcune Vie e Piazze della città;

 

Vista la comunicazione, Prot. 4335 del 07.03.2017, pervenuta da parte del Presidente del “Gruppo di 
Promozione Umana” di Oria,  Dott.  Emilio  Pinto, con la quale  si richiede il  blocco del traffico 
veicolare e l’istituzione di divieti di sosta in alcune  Vie e Piazze della città durante lo svolgimento 
della suddetta  manifestazione;  

Considerata  la necessità di interdire la circolazione stradale e di inibire la sosta in tali strade, allo 
scopo di salvaguardare l’ordine e la sicurezza pubblica durante gli orari di  svolgimento di tale  
evento;

Visto l’art. 7 del Codice della Strada, D.Lgs.vo 285/92 e relativo regolamento di esecuzione;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il  Decreto Sindacale n. 06 del 13.01.2017, prot. N. 758, di conferimento delle funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizio per il 6° Settore Polizia Municipale (art. 107, D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267).

 Ordinanza n. 31 del  04/04/2017   -  pag. 1 di 4



COPIA

ORDINA

NELLA GIORNATA DEL 9 APRILE 2017

 il divieto di sosta in Piazza Lama (tratto compreso tra Via Latiano  e Via Sen. 
Martini),  in Via Sen. Martini (tratto compreso tra Piazza Lama e L.go Ospedale 
Martini) e L.go Ospedale Martini, dalle ore 09.30 alle ore 11.30;

 il  divieto di transito in Via Sen. Martini (tratto compreso tra Piazza Lama-Via M. 
Pagano e Via Trento), ed in Via Filippo Patisso (tratto compreso da Vico Brindisi fino 
a L.go Ospedale Martini) dalle ore 09.30 alle ore 11.30, per consentire la libera e sicura 
fruibilità  degli  spazi  da  parte  dei  partecipanti  e  degli  spettatori,  durante  la 
rappresentazione delle varie scene;

 la deviazione su Via Tripoli del traffico veicolare proveniente da Via Trento e Viale 
delle Rimembranze, negli orari di chiusura al traffico di Via Sen. Martini;

 la deviazione su Vico Brindisi del traffico veicolare proveniente da Via Latiano, negli 
orari di chiusura al traffico di Via Filippo Patisso;

 il divieto di sosta ed il divieto di transito in Via Monte Sabotino (tratto compreso tra il 
secondo  portone  dell’Istituto  dei  Padri  Rogazionisti  e  Via  Redipuglia),   in  Via 
Redipuglia (tratto compreso tra Via Monte Sabotino e Via Col di Lana) e Via Col di 
Lana, dalle ore 19.30 alle ore 21.00, e comunque per il periodo strettamente necessario 
al passaggio del corteo dei figuranti.

Sono esclusi dai suddetti divieti gli autoveicoli delle forze dell’ordine ed i  mezzi di soccorso.
 

La  predisposizione  e  la  installazione  di  idonea  segnaletica  mobile  sarà  effettuata  da 
personale operaio Comunale,  previe intese con il Comando di Polizia Locale.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:
1. al T.A.R.  entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio, con le modalità previste dall’art. 

2 della legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm.ii., ovvero per incompetenza, eccesso di potere e 
violazione di legge;

2. al  Presidente della  Repubblica entro 120 giorni  dall’affissione all’albo  pretorio ai  sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e ss.mm.ii. per i soli motivi di legittimità;

3. al   Ministero   delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti entro  60  giorni  dalla  posa  della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del 
D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) così come definito dall’art. 74 del D.P.R. 495 
del 16.12.1992 (Regolamento di Esecuzione al C.d.S.).

 Ordinanza n. 31 del  04/04/2017   -  pag. 2 di 4



COPIA

La  Forza  Pubblica  è  incaricata  del  rispetto  della  presente  Ordinanza,  applicando  nei 
confronti dei trasgressori le sanzioni previste dalla Normativa vigente.

Il presente provvedimento sia:

- notificato, ognuno per quanto di propria competenza, a:

1. Comando Polizia Municipale SEDE

2. Comando Stazione Carabinieri ORIA

3. Dirigente Ufficio Tecnico Comunale SEDE

-  reso pubblico mediante affissione nell’Albo Pretorio comunale sul sito istituzionale 
www.comune.oria.br.it. 

- trasmesso alle seguenti Ditte di autotrasporto urbano ed extraurbano che operano sul 
territorio Comunale:

 Ditta Miccolis BARI             FAX  N.  080-5370416

 Ditta STP BRINDISI     FAX  N.  0831-575712

 Ditta CTP TARANTO   FAX  N.  099-7324223

 Ditta SUD EST TARANTO   FAX  N.  099-4715600

 Ditta SUD EST                                         LECCE         FAX  N.  0832-224423

Lì 04/04/2017 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Dott. Antonio MORELLI

 Ordinanza n. 31 del  04/04/2017   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 558

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 04/04/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 04/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 04/04/2017
______________________

 Ordinanza n. 31 del  04/04/2017   -  pag. 4 di 4


	ORDINA

